²³⁵ Opat Nienburga je leta 993 od Otona III. dobil dovoljenje za ustanovitev trga v Hagenrode – *in loco suo Hagenrod vocato faciat mercatum et monetam publicam ... et cum regio banno ... teloneum deinceps a mercato accipiatur; ... nullaque persona magna sive parva super mercatum monetam et teloneum sive bannum aliquam ultra potestatem habeat aut exercere praesumat* (DO III, št. 135).

²³⁶ Kot v op. 227.

²³⁷ Leta 1000 je samostan Lorsch dobil za Weinheim od Otona III. tržno pravico – *in loco Weinheim publicum sit mercatum, ita ut omnes negotiatores id ipsum mercatum ineuntes negotiantes ineundo et redeundo pacem obtineant ... cum omni teloneo et banno, sicut publicum mercatum in ceteris civitatibus et villis ... Si quis igitur id ipsum mercatum frangere temptaverit aut in aliqua re violaverit, sciat se compositorum nostrum imperialem bannum* (DO III, št. 372).

²³⁸ Med 997 in 1000 ustanovljeni samostan v Helmarshausnu na severnem Frankovskem je že leta 1000 prejel od vladarja privilegij za trg poleg konventa – *... mercatum cum iam dicta functione moneta banno et theloneo*. Vsi tam živeči, prihajajoči in odhajajoči trgovci in drugi (*omnes negotiatores ceterique mercatum excolentes commorantes euntes et redeuntes*) so uživali takšen mir in pravice kot tisti, ki so trgovali v Mainzu, Kölnu ali Dortmundu, in vsi, ki bi ogrožali tamkajšnji trg so zapadli pod takšen *bannum* kot v omenjenih mestih (*talemque bannum persolvant qui ibidem mercatum inquietare vel infringere praesumant*) (DO III, št. 357).

²³⁹ Samostan Reichenau je dobil ok. 998 od cesarja pravico ... *in villa Alospach ... construendi et mercatum in omni ebdomada in quinta feria et monetam ... cum regali et publico banno*. Kdor bi ogrožal trg, kovnico ali tja prihajajoče, je moral plačati takšno kazen oz. Bann, kot je bila zagrožena ob prekrških v Mainzu, Wormsu in Konstanzu (*eandem penam et imperiale bannum persolvat quod solvere debet qui Mogontinum et Uormatiense aut Constantiense mercatum et monetam dissipare et annullare temptat*). DO III, št. 280.

²⁴⁰ Oton III. je leta 999 podelil grofu Bertoldu Zährinškemu pravico ... *in villa Vilingun dicto publicum faciendi et construendi mercatum cum moneta theloneo ac totius publice rei banno ...* Kdor bi kakorkoli oviral to ustanovo, mu je bil zagrožen takšen Bann, kot na trgu v Konstanzu in Zürichu (*talem nostrae rei publicum bannum qualem illi componeret debitus qui illud mercatum Constanci aut illud Turregum aliqua temeritate frangeret sive contaminaret*). DO III, št. 311; DILCHER, *Die Rechtsgeschichte der Stadt* (kot v op. 13), str. 317–318.